РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2020 г.                                                                        № 23

О внесении изменений в Постановление Администрации               Устинкинского сельсовета № 19  от 27.03.2020 г. «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Устинкинского сельсовета»

       На основании постановления Правительства Республики Хакасия № 184 от 10.04.2020 г. О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 г. № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций». В связи с усугублением эпидемобстановки и ростом числа зараженных  COVID-19 на территории Республики Хакасия, руководствуясь Уставом МО, Администрация Устинкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 подпункт1.3 слова «12 апреля» заменить словами «19 апреля»;

2. Пункт 4 слова «12 апреля» заменить словами «19 апреля»;

3. Пункт 4 добавить следующий абзац6

    В случае  появления любого ухудшения состояния здоровья незамедлительно обращаться в медицинскую организацию по месту прикрепления с представлением информации  о своем пребывании на территории иностранного государства либо субъекта Российской Федерации (Москва, Санкт-Петербург) с вызовом врача на дом в том числе для оформления листка временной нетрудоспособности;

4. Пункт 8 дополнить следующим абзацем:

     Ограничить привлечение к работе граждан в возрасте старше 65 лет и граждан, имеющих хронические заболевания согласно (Приложению 1) если такие граждане представили работодателю медицинский документ подтверждающий наличие хронического заболевания и граждан проживающих совместно с лицами подвергнутыми изоляции посредством перевода их на дистанционный формат исполнения трудовой функции, предоставления оплачиваемого отпуска либо содействия в оформлении листков нетрудоспособности (данная обязанность на основании распорядительного акта организации может не применяться к руководителям, сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов государственной власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечений их функционирования).

5. В перечень товаров первой необходимости  добавить спасательные жилеты, резиновую обувь, лодки теплая спецодежда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. С данным постановлением ознакомить все организации о предпринимателей находящихся на территории Устинкинского сельсовета под роспись.

8.  Постановление вступает в силу со дня его принятия и официального опубликования

в сети «Интернет».

Глава
Устинкинского сельсовета                                                                С.И.Волосатов

Приложение 1 к постановлению
23 от 13.04.2020 г.
1. Болезнь эндокринной системы - инсулинозависимый сахарный диабет, классифицируемый в соответствии с Международной классификацией болезней - 10 (МКБ-10) по диагнозу Е10.

2. Болезни органов дыхания из числа:

2.1. Другая хроническая обструктивная легочная болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J44.

2.2. Астма, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J45.

2.3. Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J47.

3. Болезнь системы кровообращения - легочное сердце и нарушения легочного кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам I27.2, I27.8, I27.9.

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в соответствии с МКБ-10 по диагнозу Z94.

5. Болезнь мочеполовой системы - хроническая болезнь почек 3-5 стадии, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N 18.0, N 18.3, N 18.5.

6. Новообразования из числа:

6.1. Злокачественные новообразования любой локализации, в том числе самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С00-С80, С97.

6.2. Острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистентные формы других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической акселерации и бластного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96, D-46.